Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.07.2017
	№
	110-37-750-17

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О плане перемещения избирательных участков по проведению выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года в случае возникновения на них чрезвычайных ситуаций.
	(

В соответствии с п.2 ст.19 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основах избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.4 ст.3 Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях предотвращения срыва процесса проведения выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года при поступлении сообщения о возникновении чрезвычайной ситуации на избирательном участке, руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План перемещения избирательных участков по проведению выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года в случае возникновения на них чрезвычайных ситуаций» (приложение № 1).

2. Начальнику отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в срок до 15.08.2017 года разработать действия участковой избирательной комиссии, силовых структур и оперативного дежурного службы ЕДДС муниципального образования «город Саянск» в случае получения сообщения о минировании помещения для проведения голосования, либо возникновении на избирательном участке другой чрезвычайной ситуации и довести их до председателя Саянской территориальной избирательной комиссии и председателей участковых избирательных комиссий.

3. Директору муниципального унитарного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие» выделить автобус Саянской территориальной избирательной комиссии в день проведения выборов 10 сентября 2017 года с 8.00 до 20.00 часов.

4. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД России «Зиминский» обеспечить правопорядок и общественную безопасность граждан, охрану документации и имущества участковых избирательных комиссий при перемещении их на новое место и в ходе дальнейшего проведения выборов.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по ЖКХ, транспорту и связи.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский
исп. Мандрик К.Г.
тел. 5-64-22

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

	от 19.07.2017  № 110-37-750-17

                                                                   П  Л  А  Н

перемещения избирательных участков по проведению выборов

в единый день голосования 10 сентября 2017 года в случае возникновения на

них чрезвычайных ситуаций.

	№

п/п
	Номер избирательного участка
	Место нахождения

 участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Куда перемещается, место размещения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1246
	г.Саянск, микрорайон «Юбилейный» д.№65 Картинная галерея,  помещение УИК и помещение для голосования - выставочный зал

тел. 7-19-03
	Средняя общеобразовательная

школа № 7 старший блок, 1 этаж

	2.
	1247
	г.Саянск, микрорайон «Юбилейный», средняя общеобразовательная школа № 3, помещение УИК – видеозал, помещение для голосования - холл 1-го этажа, тел. 5-33-88
	Средняя общеобразовательная школа № 6 спортивный зал

	3.
	1248
	г.Саянск, микрорайон «Юбилейный», Дворец культуры «Юность», помещение УИК – приемная директора, помещение для голосования - холл 1-го этажа

тел. 5-38-13- вахта; 5-01-14
	Средняя общеобразовательная школа № 3 рекреация младший блок, 2  этаж

	4.
	1249
	г.Саянск, микрорайон «Олимпийский», д.23, Спорткомплекс, помещение УИК – тренерская, помещение для голосования – холл 1-го этажа, тел. 5-46-54
	Здание

«Мегаполис-спорт» фойе

	5.
	1250
	г.Саянск, микрорайон  «Октябрьский», средняя общеобразовательная школа № 7, помещение УИК – приемная директора, помещение для голосования – холл 1-го этажа

тел. 7-17-93
	Средняя общеобразовательная школа № 3 спортивный зал

	6.
	1251
	 г.Саянск, микрорайон  «Октябрьский», средняя общеобразовательная школа № 7, помещение УИК – приемная директора, тел.7-17-93, помещение для голосования – холл 1-го этажа, тел. 7-06-54
	Средняя общеобразовательная школа № 3 рекреация младший блок, 2 этаж

	7.
	1252
	г.Саянск, микрорайон «Солнечный», средняя общеобразовательная школа № 6, помещение УИК – приемная директора, помещение для голосования - спортивный зал 1-й этаж, тел. 5-29-67
	Средняя общеобразовательная школа № 3 спортивный зал

	8.
	1253
	г.Саянск, микрорайон «Солнечный», средняя общеобразовательная школа № 6, помещение УИК – кабинет заведующей хозяйством №104, помещение для голосования – холл 2-го этажа, тел. 5-34-04
	Средняя общеобразовательная школа № 3 рекреация младший блок, 2 этаж

	9.
	1254
	г.Саянск, микрорайон «Центральный», д.2, Центральная городская библиотека, помещение УИК и помещение для голосования - методический кабинет тел. 5-35-00
	Средняя общеобразовательная

школа № 6 спортивный зал

	10.
	1255
	г.Саянск, микрорайон «Центральный», средняя общеобразовательная школа № 4, помещение УИК – кабинет воспитательной работы №101, тел.5-36-38, помещение для голосования - коридор младшего блока, 1-й этаж, тел. 5-29-09
	Центральная

городская

библиотека,

 читальный зал

	11.
	1256
	г.Саянск, микрорайон «Строителей», средняя общеобразовательная школа № 5, помещение УИК и помещение для голосования - кабинет музыки, тел. 5-14-78
	Детский спортивный центр, д.26, микрорайон «Строителей», педагогический кабинет

	12.
	1257
	г.Саянск, микрорайон «Строителей», средняя общеобразовательная школа № 5, помещение УИК и помещение для голосования - кабинет ОБЖ, тел. 5-23-59
	Детский спортивный центр, д.26 микрорайон «Строителей»,  музыкальный зал

	13.
	1258
	г.Саянск, микрорайон «Мирный»,

д.2 клуб «Пилигрим», помещение УИК – учительская, помещение для голосования - кабинет «Театр кукол», тел. 5-14-35
	Микрорайон

«Строителей», средняя общеобразовательная школа №5, спортзал

	14.
	1259
	г.Саянск, микрорайон «Ленинградский», д.2, филиал Центральной

городской библиотеки, помещение УИК и помещение для голосования - читальный зал, тел. 5-16-33
	Микрорайон

«Ленинградский», ДСК «Искра», д.7 раздевалка

	15.
	1260
	г.Саянск, микрорайон «Центральный», средняя общеобразовательная школа № 4, помещение УИК – кабинет №101, помещение для голосования - коридор младшего

блока, 2-й этаж, тел. 5-36-38
	Центральная городская библиотека читальный зал

	16.
	1261
	г.Саянск, микрорайон «Строителей», д.26, Детско-юношеская спортивная школа, помещение УИК – кабинет инженерной службы, помещение для голосования - музыкальный зал,  тел. 5-81-99
	Средняя

общеобразовательная школа № 5 спортзал

	17.
	1262
	г.Саянск, микрорайон «Ленинградский», д.7, Детский спортивный клуб «Искра»; помещение УИК и помещение для голосования - игровой зал, тел. 5-67-70
	Филиал

Центральной

городской библиотеки,  дом № 2  микрорайон

«Ленинградский»

	18.
	1263
	г.Саянск, микрорайон  «Молодежный» д.2, Клуб по месту жительства «Вертикаль», помещение УИК и помещение для голосования - кабинет клуба, 1-й этаж

сот.тел. 8-902-175-36-86 (директор МБОУДОД «Дом детского творчества «Созвездие» - Федяева Ирина Георгиевна)
	Микрорайон

«Ленинградский» ДСК «Искра», д.7 раздевалка

	19.
	1264
	г.Саянск, микрорайон «Олимпийский», средняя общеобразовательная школа № 2,  помещение УИК –кабинет №8, помещение для голосования - кабинет №9, 1 этаж,       тел. 5-78-45
	Микрорайон «Олимпийский», здание «Мегаполис-спорт» фойе

	20.
	1265
	г.Саянск, микрорайон «Промбаза», д.2, помещение УИК и помещение для голосования – клуб по месту жительства, 1 этаж, сот. тел. 8-904-125-68-36 (комендант - Матусевич Лидия Федоровна)
	Саянский психоневрологический интернат, красный уголок

	21.
	1266
	г.Саянск, Микрорайон «Олимпийский», д.29, здание «Мегаполис-спорт», помещение УИК - шахматный клуб, помещение для голосования - игровой зал, 1-й этаж,  тел. 5-81-70
	Средняя общеобразовательная

школа № 2 спортивный зал

	22.
	1267
	г.Саянск, микрорайон «Олимпийский», д.29, здание «Мегаполис-спорт», помещение УИК - шахматный клуб, помещение для голосования - игровой зал, 1-й этаж,   тел. 5-79-03
	Средняя общеобразовательная

школа № 2 кабинет № 11

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В.Боровский